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مرا اسکن کنید

سپهرغرب، گروه خبر - طیبه انوری: مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان همدان با 
اشاره به احداث مجتمع های خدماتی و رفاهی در 
طول محورهای مواصلاتی، اظهار کرد: 30 مجتمع 
به صورت فعال در طول محورهای مواصلاتی واقع 
شده و در سال آینده نیز 29 مجتمع به بهره برداری 

می رسد
مصطفی پناهنده روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه مجموعه فعالیت های این اداره در دو بخش 
خلاصه می شود، گفت: راهداری و حمل و نقل جاده ای 

مهم ترین زیر مجموعه های فعالیتی این اداره هستند.
وی اصلی تریــن هدف این مجموعــه را بهره برداری 
مطلوب از راه ها دانســت و افــزود: بهره برداری مطلوب 

مستلزم نگهداری مناسب است.
وی اذعــان کرد: بنابراین مجموعه راهداری، حمل و 
نقل وظیفه نگهداری از راه ها را به بهترین شــیوه انجام 

داده تا قادر به استفاده حداکثری از راه ها باشیم.
این مقام مســئول با تصریح بر اینکه برای نگهداری 
راه ها ادارات خاصی ایجاد شــده است، عنوان کرد: اداره 
ایمنــی راه ها عهده دار وظیفه برقراری ایمنی در راه های 
مواصلاتی بوده و از ســاخت و ســازهای غیر قانونی در 

حاشیه راه ها جلوگیری می کند.
پناهنده با تاکید بر اینکه کلیه ســاخت و ســازها 
مستلزم اخذ مجوز از این اداره است، ادامه داد: این اداره 
برای به حداقل رســاندن آسیب وسایل نقلیه، وضعیت 
روکش های آسفالت را مورد بررسی قرار داده و در جهت 

تقویت آن می کوشد.
وی خاطر نشان کرد: اداره محافظت از ابنیه فنی در 
راستای حفاظت از بناهای موجود مانند پل ها، تونل ها و 

غیره ایجاد شده است.
مدیر کل راهداری، حمل ونقل جاده ای استان همدان 
با اشــاره به طرح راهداری زمستانی، بیان کرد: یکی از 
اقدامات موثر این اداره خدمات رســانی به رانندگان در 
کلیه فصول سال بوده بنابراین در فصل زمستان نیز اداره 
راهداری عهده دار جلوگیری از ایجاد هر گونه انســداد 

است.
این مقام مسئول با بیان اینکه استان همدان مسیر 
ارتباطی پنج اســتان مجاور است، افزود: از آن جایی که 
این استان شاه راه ارتباطی بوده بنابراین در صورت ایجاد 
هر گونه انســداد، پنج استان دیگر نیز با مشکل مواجه 

می شوند.
     حمل و نقل ریلــی، افزایش تولیدات را 

در پی دارد
پناهنده با تاکید بر اینکه در آینده نزدیک از حمل و 
نقل ریلی برخوردار می شویم، مطرح کرد: این نوع حمل 

و نقل در اقتصاد استان بسیار موثر و مفید است. 
وی با اشاره به اینکه حمل و نقل ریلی در دو بخش 
مسافر و بار فعالیت می کند، اذعان کرد: در نتیجه مردم 
استان از حمل و نقل تک بعدی که همان جاده ای بوده 

رهایی می یابند.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل اســتان همدان با 
تصریح بر اینکه فعالیت حمل و نقل ریلی به هیچ وجه 
منجر به کاهش کالا برای رانندگان کامیون ها نمی شود، 
ابراز کرد: این نوع حمل و نقل به افزایش تولیدات استان 
کمــک کرده علاوه بر این هر نــوع حمل و نقل، کالای 

خاص خود را می طلبد.
پناهنده با بیان اینکه وجود انواع مختلف حمل و نقل 
به توسعه استان و کشور کمک می کند، گفت: با فعالیت 
حمل و نقل ریلی هزینه های جابه جایی کاهش یافته و 
در صورت بروز مشکل برای یک نوع، نوع دیگر جایگزین 

آن می شود.
     راهداری همدان پیشتاز در بهره گیری از 

سیستم های هوشمند 
وی با اشاره به بهره گیری این سازمان از سیستم های 
هوشــمند، عنوان کــرد: این اداره کل همــواره یکی از 
پیشــگامان در عرصه استفاده از سیستم های هوشمند 

بوده است
این مقام مســئول با تصریح بر اســتفاده از سیستم 
ITS که یک سیستم کنترلی هوشمند است، ادامه داد: 
55 دستگاه هوشمند ثبت تخلفات سرعت در محورهای 
مواصلاتی نصب شــده و 12 دستگاه دیگر نیز در آینده 

نصب می شود.
پناهنده با بیان اینکه 68 دســتگاه تردد شــمار در 
محورهــای مواصلاتی نصب شــده اســت، اضافه کرد: 
WIM )سیستم توزین در حال حرکت ( و 24 دوربین 
نظارت تصویری نیز در راستای خدمات رسانی مطلوب 

تر مورد استفاده قرار گرفته است.
وی با اشاره به احداث مجتمع های خدماتی و رفاهی 
در طول محورهای مواصلاتی، اظهار کرد: 30 مجتمع به 
صورت فعال در طول محورهای مواصلاتی واقع شــده و 

در سال آینده نیز 29 مجتمع به بهره برداری می رسد.
مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
همدان با تصریح بر تقارن هفته حمل و نقل، رانندگان و 
روز راهدار با جشن 40 سالگی انقلاب اسلامی، ابراز کرد: 
از آن جایی که توســعه اقتصادی هر کشوری وابسته به 
حمل و نقل آن بوده بنابراین دشمنان با نگاهی خصمانه 
از این مســئله ســود جســته و درصدد ایجاد اختلال 

برآمدند.
وی با بیان اینکه 26 آذر ماه یادآور حماسه ای است 
که رانندگان به فرمان امام راحل )ره( آن را خلق کردند، 
ادامه داد: در ســال جاری این روز علاوه بر یادآوری آن 
حماسه در واقع بازگوی نه گفتن رانندگان به توطئه های 

دشمنان است.
پناهنده تشریح کرد: بنابراین اداره راهداری و حمل 
ونقل ضمــن تقدیر از نقش آفرینی مجــدد رانندگان و 
لبیک مجدد آن ها به انقلاب اســلامی، در جهت تقویت 

خدمات رسانی به آنان کوشیده و اقداماتی را انجام داد. 
این مقام مســئول با تاکید بر اینکــه دولت مجدداً 
پرداخت 50 درصد از حق بیمه تامین اجتماعی رانندگان 
را تقبل کرده است، افزود: علاوه بر این بیمه تکمیلی نیز 

به رانندگانی که ثبت نام نموده اند تعلق می گیرد.
وی از افزایــش 20 درصدی نرخ کرایه ها خبر داد و 
ابراز کرد: 13 هزار حلقه لاســتیک نیز با نرخ دولتی در 

میان رانندگان استان توزیع شده است. 
پناهنده با تصریح بر اینکه بر اساس برآوردهای انجام 
شده نیاز استان به لاستیک سالانه 72 هزار حلقه است، 
اذعان کرد: وظیفه اصلی تامین لاستیک به عهده سازمان 
صنعت، معدن و تجارت بوده و اداره راهداری برای توزیع 
مطلوب لاستیک ها با این سازمان مشارکت و همکاری 

می کند.
این مقام مسئول در پایان ضمن ابراز مسرت از روند 
مطلوب توزیع لاستیک ها، یادآور شد: در راستای برقراری 
عدالت نســبی برای توزیع، ســامانه ای طراحی شده و 
امیدواریــم که با همکاری های همه جانبه با ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت به خوبی پاســخگوی نیازهای 

رانندگان باشیم.
     ایمن سازی و نگهداری از راه ها، مهم ترین 

رسالت معاونت راهداری 
در ادامه معاون راهداری اداره کل راهداری، حمل و 
نقل جاده ای اســتان همدان با بیان اینکه طول راه های 
استان پنج هزار و 114 کیلومتر است، گفت: از این میزان 
85 کیلومتر آزادراه، 598 کیلومتر بزرگراه، 318 کیلومتر 
راه اصلــی، 751 کیلومتر راه فرعــی و 2654 کیلومتر 

آسفالت روستائی است.
حمید رضا پرورشــی خرم با تصریح بر اینکه درصد 
راه های اســتان از میانگین کشوری بالاتر است، تشریح 
کرد: وســعت اســتان همدان نســبت به کل کشــور 
1,18درصــد بوده و 3,5 درصد آزاد راه های کشــور در 

استان قرار دارد.
وی مهم ترین رسالت معاونت راهداری را ایمن سازی 
و نگهداری راه ها دانست و بیان کرد: در این راستا قوانین 
و شــاخص هایی برای ما تعریف شده که مبنای اصلی 

عملیات های ما قرار می گیرد.
پرورشــی خرم با توجه به فعالیت های هشــت ماه 
نخســت ســال جاری، مطرح کرد: در این مدت بالغ بر 
یک هزار و 660 متر مربع تابلوهای اطلاعاتی نصب شده 

و بیش از یک هزار کیلومتر خط کشی انجام شده است.
این مقام مسئول اضافه کرد: یکصد و 80 مورد اصلاح 
پیچ، تقاطع، پارکینگ، دور برگردان، سرعت گیر و غیره 

انجام شده است.
وی با بیان اینکه شــیب شــیروانی جاده ها یکی از 
عوامل مهم واژگونی اتومبیل ها است، گفت: برای اصلاح 
شــیب شــیروانی راه ها بالغ بر یکصد و 80 متر مکعب 

مصالح، قریب به 233 کیلومتر راه اصلاح شده است.
معــاون راهداری اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
اســتان همدان ادامه داد: برای رفع محدودیت دید در 
پیچ ها، در یکصد و 10 کیلومتر بالغ بر یکصد و 40 هزار 

متر مکعب خاک برداری شده است.
پرورشــی خرم با بیان اینکه تعریض پل ها در 100 
دســتگاه صورت گرفته اســت، بیان کرد: دو هزار متر 

نیوجرسی و 200 متر نرده پل تهیه و نصب شده است.
وی با تصریح بر اینکه روکش نگهداری آســفالت با 
ایمنی راه ها ارتباط مســتقیم دارد، ادامه داد: در هشت 
ماه گذشته بالغ بر یکصد و30 کیلومترروکش آسفالت در 

راه های اصلی، فرعی و روستائی انجام شده است.
این مقام مســئول با اشــاره به لکه گیری یکصد و 
پنجاه متر مکعب، اظهار کرد: از آن جایی که شانه قدرت 
مانور بیشــتری به راننده می دهد بنابراین ده کیلومتر 

آسفالت ریزی در شانه جاده ها داشته ایم.
پرورشــی خرم با بیان اینکه یکصد و 16 نقطه دارای 
خطر تصادف احصا شده اســت، تشریح کرد: بر اساس 
شاخص های تعریف شده از این مقدار 70 نقطه پرحادثه 
بوده که عــلاوه بر تامیــن حداقل الزامــات ایمنی به 

آشکارسازی نیازمند است.

وی با اشــاره به اینکــه از 116 نقطه دارای تصادف 
شناسایی شــده در جاده های استان 70 نقطه پرحادثه 
شناسایی شده است، گفت: علاوه بر اجرای طرح نصب 
تابلو در نقاط پرحادثه در پنج نقطه استان شامل تقاطع 
سرخ آباد، تقاطع کفراش- شعبان، تقاطع بادخوره و پل 

شاه زید احداث زیرگذر در دستور کار قرار گرفته است.
پرورشی خرم خاطرنشان کرد: اصلاح تقاطع و پیچ در 
دشته قهاوند، باباحصاری، کوریجان- گرمک و صادق آباد 

نیز توسط اداره راهداری در حال انجام است.
وی نصب تابلوهای اطلاعاتی در این نقاط را تلنگری 
به رانندگان دانست و افزود: بر اساس دستورالعمل ها باید 
تابلوها و نشانه هایی در این نقاط پرحادثه نصب شود اما 
متاسفانه اعتبارات ابلاغ شده جوابگوی این عمل نیست.

این مقام مسئول با تاکید بر اینکه در چند روز آینده 
اعتبار قطعی نصب تابلوها ابلاغ می شــود، عنوان کرد: 
امیدواریــم که اعتبارات مکفی بــرای انجام این کار در 

اختیار مجموعه قرار بگیرد.
وی با بیان اینکه در پنج نقطه دارای تصادفات اصلی 
و فرعی بودیم، اظهار کرد: این نقاط نیازمند احداث زیر 
گذر بوده بنابرایــن اقدامات را در این زمینه آغازکرده و 

برخی از آن ها هم اکنون در حال بهره برداری است.
     آمادگی راهدارخانه ها برای خدمات رسانی
معاون راهداری اداره راهداری و حمل و نقل اســتان 
همدان با اشاره به بارش های زودهنگام در سال جاری، 
گفت: از 15 آبان ماه نیروها در راهدارخانه مستقر شده 
و برای طرح راهداری زمســتانی آماده خدمات رسانی 

هستند.
پرورشــی خرم با تصریح بر وجود 34 راهدارخانه در 
راه های اســتان، بیان کرد: از این تعداد 25 راهدارخانه 

بصورت ثابت و مابقی اجاره ای هستند.
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه این راهدارخانه ها 
در محل های مناســب جانمایی شده است، خاطر نشان 
کرد: 516 نیروی انسانی شامل سرپرست، راننده، کارگر 

و غیره در این راهدارخانه ها مشغول فعالیت هستند.
وی با بیان اینکه 285 دستگاه ماشین آلات سبک، 
ســنگین و نیمه سنگین آماده خدمات رسانی هستند، 
اذعان کرد: بالغ بر 12 هزار تن نمک و 60 هزار تن شن 

و ماسه تهیه شده است.
پرورشی خرم با اشاره به مسدود کردن راه ها در مواقع 
نبود ایمنی کافی، مطرح کــرد: در صورت نبود ایمنی 
کافی برای تردد محدودیت ترافیک ایجاد کرده بنابراین 
در برخی از نقاط مانند گردنه اسدآباد با مشکلاتی مواجه 

می شویم.
وی ادامــه داد: از مــردم خواســتاریم که در چنین 
شــرایطی با نیروهای مستقر همکاری نموده و علاوه بر 
این لباس گرم به همراه داشته و از پر بودن باک وسیله 

نقلیه خود مطمئن باشند.
*کاهش تصادفات و کسب رتبه سوم کشوری

در پایــان معاون حمل و نقــل اداره کل راهداری و 
حمل و نقل استان همدان با بیان اینکه 99 شرکت حمل 

و نقل در اســتان همدان فعالیت می کنند، تصریح کرد: 
سالانه قریب به 12 میلیون تن کالا جابه جا می شود.

صفر صادقی راد با اشاره به اینکه در هشت ماه نخست 
سال جاری 7 میلیون و 687 هزار تن کالا در قالب 538 
هزار برگ بارنامه جابه جا شــده است، افزود: این میزان 

نسبت به سال گذشته12,5درصد رشد داشته است.
این مقام مســئول تشریح کرد: عمده کالاهای جابه 
جا شده محمولات کشــاورزی، معدنی، شمش آهن و 

فرآورده های نفتی است.
وی بــا تصریــح بر فعالیــت چهــار انجمن صنفی 
کارفرمائی در شرکت های حمل و نقل کالای استان، بیان 
کرد: هفت انجمن صنفی کارگری مختص به رانندگان در 

حال فعالیت است.
صادقــی راد با بیان اینکه دو هــزار و 826 راننده در 
حوزه مسافربری دارای کارت هوشمند رانندگی هستند، 
اظهــار کرد: در بخش باربری نیز 20 هزار و 439 راننده 

دارای این کارت هستند.
وی با تاکید بر اینکه تعداد زیادی از رانندگان وانت بار 
فاقد کارت هوشــمند هســتند، ادامه داد: یکصد و 76 
راننــده دارای این کارت بوده و بــا پیگیری های مداوم 
درصدد اجرائی کردن کامل این مســئله در میان کلیه 

رانندگان وانت بار هستیم.
معاون حمل و نقــل اداره راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای استان همدان با تصریح بر اینکه کارت هوشمند 
13 هزار و 416 راننده تمدید اعتبار شــده اســت، ابراز 
کرد: خوشــبختانه 803 راننده در بخــش حمل بار، از 

آموزش های بدو خدمت بهره مند شده اند. 
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه در بخش مسافربری 
نیز 125 راننده این آموزش ها را دریافت کرده اند، اضافه 
کــرد: آموزش های حمل مواد خطرنــاک تاکنون برای 
466 راننده ارائه شــده علاوه بر ایــن بنا داریم که یک 
دوره آموزشی با موضوع حمل محمولات خطرناک برای 
مدیران فنی شرکت های حمل و نقل استان برگزار کنیم.

صادقی راد: با اشاره به اینکه طرح ایمنی سازی فیزیکی 
در مدارس 21 روستای حاشیه راه ها اجرا می شود، اذعان 
کرد: طرح ایمنی سازی آموزشی نیز درمدارس 15 روستا 

در حال اجرا است.
وی از طرح ایمنی راکبان موتور سیکلت در 25 روستا 
خبــر داد و گفت: طرح ایمنی رانندگان وانت بار نیز در 
25 روستا اجرا شده و در پایان اقلام ایمنی در میان آنان 

توزیع می شود.
این مقام مســئول مجموع اعتبارات در بخش ایمن 
ســازی آموزشــی را 60 میلیون تومان دانست و افزود: 

اعتبارات ایمن سازی فیزیکی 250 میلیون تومان است.
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
استان همدان در پایان با تصریح بر اینکه استان همدان با 
13/5 درصد کاهش تصادفات توانسته رتبه سوم کشوری 
را اخذ کند، یادآور شد: در شش ماه پایانی سال گذشته 
199 مورد تصادف رخ داده که این میزان در شــش ماه 

نخستین سال 1397 به 172 مورد کاهش یافته است.

مدیرکلراهداریوحملونقلجادهایاستانهمدان:

راه اندازی 29 مجتمع خدماتی و رفاهی 
طی سال آینده

توزیع13هزارحلقهلاستیکبانرخدولتیدرمیانرانندگاناستان


